
Tandem - Pravidla 
Soutěž dvojic v disciplíně tandem (finále - vyřazovací část): 

a. Tandem tvoří dvojice hráčů, kteří se pravidelně střídají ve hře. Hráči si navzájem podávají 
koule takovým způsobem, že hráč odehraje hod, vezme kouli ze zásobníku a předá ji svému 
spoluhráči, ten pak pokračuje obdobným způsobem. V soutěžích tandemů nemůže být hráč 
po odehrání alespoň jednoho hodu vystřídán. 

b. Hraje se vyřazovacím způsobem tandem proti tandemu, přičemž sestavení soupeřů a 
počáteční dráhy se losují. Soupeřící tandemy startují současně na sousedních drahách. 

c. Každý tandem v každém kole odehraje 2×30 hs. První sérii hodů začíná první hráč tandemu a 
druhou sérii druhý hráč. 

d. Hodnotí se vždy série hodů (30 hs) proti sobě hrajících tandemů. Tandem, který srazí v sérii 
hodů vyšší počet kuželek, dostane jeden setový bod. Při rovnosti počtu poražených kuželek 
odehrají první hráči tandemu střídavě jeden hod do plných. Hrát začíná hráč tandemu 
hrajícím na levé dráze. Setový bod získá tandem, jehož hráč docílí odehraným hodem vyššího 
výkonu. V případě rovnosti výkonů sehrají obdobně druhý hod střídavě druzí hráči tandemu. 
V případě pokračující shody výkonů se postupuje obdobným způsobem až do rozhodnutí. 

e. Do dalšího kola postupuje tandem, který získal více setových bodů. Při rovnosti setových 
bodů odehrají hráči obou tandemů střídavě po jednom hodu (celkem 2 hody). Hrát začíná 
hráč tandemu hrajícím na levé dráze. Vítězí tandem, který v sérii dvou hodů docílí vyššího 
celkového výkonu. V případě rovnosti výkonu si tandemy vymění vzájemně dráhy a odehrají 
další sérii hodů. V případě opakované rovnosti se postupuje obdobně až do rozhodnutí. 

Soutěž dvojic v disciplíně tandem (kvalifikace - turnajová část): 

a. Tandem tvoří dvojice hráčů, kteří se pravidelně střídají ve hře. Hráči si navzájem podávají 
koule takovým způsobem, že hráč odehraje hod, vezme kouli ze zásobníku a předá ji svému 
spoluhráči, ten pak pokračuje obdobným způsobem. V soutěžích tandemů nemůže být hráč 
po odehrání alespoň jednoho hodu vystřídán. 

b. Hraje se turnajovým způsobem dle rozlosování. 
c. Každý tandem v každém kole odehraje 2×30 hs. První sérii hodů začíná první hráč tandemu a 

druhou sérii druhý hráč. 
d. Hodnotí se celý nához (60 hs). Při rovnosti výkonů rozhoduje lepší výkon v Dorážkové a poté 

menší počet chybných hodů. Není-li možné ani pak určit pořadí, rozhoduje los. 

Rozcvička u tandemu je 3 minuty pro celý tandem. Ve finále pouze před prvním startem. 


